
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

восемьдесят второе заседание второго созыва 

РЕШЕНИЕ 

от  21 марта 2013 года                                                                                                                          № 389\82 

О внесении изменений и дополнений в Положение о представлении лицами, претендующими 

на замещение муниципальных должностей Красноярского муниципального образования, 

замещаемые на постоянной основе, и лицами, замещающими муниципальные должности 

Красноярского муниципального образования на постоянной основе, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением 

Красноярского сельского Совета от 21.09.2012 года №353\73  

            В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 231-ФЗ « О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с принятием Федерального 

закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Уставом Красноярского муниципального образования, Красноярский 

сельский Совет 

РЕШИЛ: 

            1. Внести в Положение о представлении лицами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей Красноярского муниципального образования, замещаемые на 

постоянной основе, и лицами, замещающими муниципальные должности Красноярского 

муниципального образования на постоянной основе, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Красноярского сельского 

Совета от 21.09.2012 года №353\73, следующие изменения и дополнения: 

            1.1.в наименовании Положения и по всему тексту после слова «о доходах» добавить слово 

«расходах,»; 

            1.2. дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Контроль за соответствием расходов лица, претендующего на замещение муниципальной 

должности или замещающего муниципальную должность Красноярского муниципального 

образования на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их 

доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами.» 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Яшина Г.А.). 

  

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                                В.А.Фадеев 

garantf1://12064203.0/
garantf1://70171682.0/

